РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» Форма по ОКУД

Код

 по ОКПО
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 70 05.05.2025

В соответствии с планом работы МОУ ДПО УМЦ на 2024-2025 учебный

год, в целях распространения инновационного педагогического опыта в

развитии функциональной грамотности дошкольников средствами

физического воспитания,

приказываю:

1. Провести 14.05.2025 года региональный семинар на тему:

«Функциональная грамотность в пространстве спорта» (далее – Семинар)

в МБОУ СОШ № 18, дошкольное отделение «Семицветик».

2. Определить состав оргкомитета Семинара (Приложение № 1).

3. Определить состав творческой группы по организации и проведению

Семинара (Приложение № 2).

4. Утвердить регламент Семинара (Приложение № 3).

5. Начальнику отдела по развитию дошкольного образования МОУ ДПО

УМЦ Орловой Т.Э.:

5.1.Оказать организационно-методическую помощь в подготовке и

проведении регионального семинара «Функциональная грамотность в

пространстве спорта».

6. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Руководитель организации директор    Г.В. Венкова
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

О проведении

регионального семинара

 «Функциональная грамотность в пространстве спорта»

Приложение № 1

к приказу МОУ ДПО УМЦ

№ 70  от 05.05.2025

Состав оргкомитета по подготовке и проведению Семинара.

1. Орлова Татьяна Эриковна, начальник отдела по развитию дошкольного

образования МОУ ДПО УМЦ.

2. Чернышёва Анна Александровна, методист МОУ ДПО УМЦ.

3. Васильева Наталья Витальевна, заместитель директора МБОУ СОШ

№ 18

4. Богданова Наталья Владимировна, старший воспитатель МБОУ СОШ

№ 18, дошкольное отделение «Семицветик».

Приложение № 2

к приказу МОУ ДПО УМЦ

№ 70  от 05.05.2025

Регламент

регионального семинара

«Функциональная грамотность в пространстве спорта»

Место проведения: МБОУ СОШ № 18

                     дошкольное отделение «Семицветик»

Дата проведения:  14.05.2025 г.

Время проведения: 09.00-12.30

Время Мероприятие Ответственный

9.00–9.30
Встреча участников семинара, регистрация

Васильева Н.В. зам директора

Богданова Н.В., ст. воспитатель

9.30-9.40 Музыкальное приветствие: «Со спортом на

одной ноте»

Мороз Л.Я., муз. рук.

Морзова Т.И., инструктор по

физической культуре

9.40-10.00
Сообщение: «Функциональная грамотность

в пространстве спорта»

Богданова Н.В.,

старший воспитатель

10.00-10.10 Выступление из опыта работы инструктора

по физической культуре «Моя

педагогическая находка»

Морозова Т.И.

инструктор по физической

культуре

10.15-10.45 Занятие по ФИЗО с использованием

технологии СОРСИ в подготовительной к

школе группе "Слагаемые здоровья"

Морозова Т.И.

инструктор по физической

культуре

10.50-11.10 Мастер-класс «Использование

нетрадиционного оборудования на занятиях

физической культурой как способ

формирования навыков функциональной

грамотности у дошкольников»

Коробова Александра Олеговна,

инструктор по физической

культуре МОУ СОШ N 11 г.

Подольск

11.10-11.30
Мастер-класс «Формирование

математических представлений посредством

активации двигательной деятельности

дошкольников»

Будукина Татьяна Анатольевна,

инструктор по физической

культуре МБОУ «Школа

современного образования», д.о.

«Матрёшка» Серпухов

10.50–11.10 Мастер-класс «Формирование

функциональной грамотности на занятиях

по физической культуре у дошкольников

при использовании инновационного

оборудования (чудо-коврик «Прыгай,

играй»)

Ведешкина Елена Игоревна,

инструктор по физической

культуре МБОУ Любучанская

СОШ» г. Чехов

11.10-11.30 Мастер-класс «Морское путешествие»

(применение элементов нейроупражнений в

работе педагогов дошкольной организации).

Голубева Александра Викторовна,

учитель-логопед МОУ «Лицей

№1». г. Подольск

11.35-11.55 Мастер – класс: «Умные эстафеты»

Наливайко Н.В. инструктор по

физической культуре

12.00-12.20 Мастер – класс: «Создание нетрадиционного

физкультурного оборудования»

Митрофанова И.В., воспитатель

12.20-12.30 Подведение итогов семинара Методисты МО ДПО УМЦ

Приложение № 3

к приказу МОУ ДПО УМЦ

№ 70  от 05.05.2025

Состав творческой группы по подготовке и проведению семинара –

педагоги МБОУ СОШ № 18

1. Леонова Юлия Александровна, заместитель директора.

2. Бондаренко Ольга Владимировна, старший воспитатель.

3. Купцова Ольга Александровна, педагог- библиотекарь.

4. Мороз Лариса Яковлевна, музыкальный руководитель.